
 
 

UCHWAŁA NR IX/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 91 ,211, 212, 214 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Żychlin na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

DOCHODY 

Dz. Rozdz.  § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
756 

 

 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 
 
 
 

1 352 660,09 

 
 
 
 

X 
 

75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

 
 
 
 
 

 62 331,00 

 
 
 
 
 

X 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn  
 

62 331,00 
 

X 
 

75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

 
 
 
 

66 963,09 

 
 
 
 

X 
 

 

0270 
 
 
0480 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

 
 

20 346,35 
 

46 616,74 

 
 

X 
 

X 
 

75621 
 Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa 
 

 
1 223 366,00 

 
 

X 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 3204



osób fizycznych 1 223 366,00 X 
758   Różne rozliczenia  777 634,00 X 

 
75802 

 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

 
 

776 634,00 

 
 

X 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  

776 634,00 
 

X 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 X 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 X 

801   Oświata i wychowanie  6 077,00 X 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  
 

702,00 
 

X 
  0970 Wpływy z różnych dochodów  702,00 X 
 80104  Przedszkola  5 375,00 X 
  0970 Wpływy z różnych dochodów  5 375,00 X 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  

 
14 110,00 

 
X 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  13 832,00 X 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych  
 

13 832,00 
 

X 
 90095  Pozostała działalność  278,00 X 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
 

278,00 
 

X 
   Ogółem  2 150 481,09 X 

PRZYCHODY 

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
9570 Nadwyżki z lat ubiegłych 539 325,00 X 

 Ogółem  539 325,00 X 

WYDATKI 

Dz.  Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
 

60 270,00 
 

X 
 Rozdz. 40002 – dostarczanie wody 60 270,00 X 
 Wydatki majątkowe: 

·wydatki majątkowe własne, w tym: 
 

60 270,00 
 

X 
 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Żychlinie wraz 

z opracowaniem PFU oraz Studium Wykonalności 
 

 
60 270,00 

 
 

X 
500 Handel  21 000,00 X 

 Rozdz. 50095 – pozostała działalność  21 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·wynagrodzenia i pochodne  
·zadania statutowe 

 
3 000,00 

18 000,00 

X 
X 

700 Gospodarka mieszkaniowa  300 000,00 65 270,00 
 Rozdz. 70001 – zakłady gospodarki mieszkaniowej  168 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·wynagrodzenia i pochodne 
·zadania statutowe  

 
156 000,00 
12 000,00 

 
X 
X 

 Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  

 
X 

 
65 270,00 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 
X 

 
65 270,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3204



 Rozdz. 70007 – gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

 
132 000,00 

 
X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 
132 000,00 

 
X 

750 Administracja publiczna  38 000,00 X 
 Rozdz. 75023 – urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
 

15 000,00 
 

X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

15 000,00 
 

X 
 Rozdz. 75095 – pozostała działalność  23 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

23 000,00 
 

X 
801 Oświata i wychowanie  1 882 311,00 1 365,00 

 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe  1 500 473,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizację zadań bieżących 
·świadczenia na rzecz osób fizycznych 
·wynagrodzenia i pochodne 
·zadania statutowe  

 
162 279,00 

8 586,00 
1 203 058,00 

126 550,00 

 
X 
X 
X 
X 

 Rozdz. 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  

 
91,00 

 
X 

 Wydatki bieżące: 
·wynagrodzenia i pochodne  

 
91,00 

 
X 

 Rozdz. 80104 – przedszkola  150 882,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizację zadań bieżących 
·wynagrodzenia i pochodne 
·zadania statutowe  

 
18 552,00 
86 376,00 
45 954,00 

 
X 
X 
X 

 Rozdz. 80107 – świetlice szkolne  12 360,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·wynagrodzenia i pochodne 
·zadania statutowe 

 
12 131,00 

229,00 

X 
X 

 Rozdz. 80120 – licea ogólnokształcące 175 997,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 
·wynagrodzenia i pochodne 
·zadania statutowe  

 
307,00 

164 886,00 
10 804,00 

 
X 
X 
X 

 Rozdz. 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne   
7 098,00 

 
1 365,00 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 
7 098,00 

 
X 

 Rozdz. 80149 – realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

 
 
 
 
 

29 833,00 

 
 
 
 
 

X 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizację zadań bieżących 
·zadania statutowe  

 
26 233,00 
3 600,00 

 
X 
X 

 Rozdz. 80150 – realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

 
 
 

5 577,00 

 
 
 

X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3204



 Wydatki bieżące: 
·dotacje na realizacje zadań bieżących 
·zadania statutowe  

 
2 776,00 
2 801,00 

 
X 
X 

851 Ochrona zdrowia  70 463,09 3 500,00 
 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 70 463,09 3 500,00 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

70 463,09 
 

3 500,00 
852 Pomoc społeczna  232 200,00 X 

 Rozdz. 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

 
 

25 000,00 

 
 

X 
 Wydatki bieżące: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

25 000,00 
 

X 
 Rozdz. 85215 – dodatki mieszkaniowe  9 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

9 000,00 
 

X 
 Rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej  32 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

32 000,00 
 

X 
 Rozdz. 85230 – pomoc w zakresie dożywiania  4 200,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

4 200,00 
 

X 
 Rozdz. 85295 – pozostała działalność  162 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

162 000,00 
 

X 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza X 18 000,00 

 Rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 

 
X 

 
18 000,00 

 Wydatki bieżące: 
·świadczenia na rzecz osób fizycznych  

 
X 

 
18 000,00 

855 Rodzina  68 956,00 X 
 Rozdz. 85504 – wspieranie rodziny  4 530,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·wynagrodzenia i pochodne  
·zadania statutowe  

 
4 230,00 

300,00 

 
X 
X 

 Rozdz. 85595 – pozostała działalność  64 426,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

64 426,00 
 

X 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  96 000,00 X 

 Rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
96 000,00 

 
X 

 Wydatki bieżące: 
·dotacje na realizację zadań bieżących 

 
54 000,00 

 
X 

 Wydatki majątkowe: 
·wydatki majątkowe własne, w tym: 

 
42 000,00 

 
X 

 Wykonanie przyłącza elektrycznego dla budynku 
Żychlińskiego Domu Kultury 

 
42 000,00 

 
X 

926 Kultura fizyczna  8 741,00 X 
 Rozdz. 92601 – obiekty sportowe  8 741,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

8 741,00 
 

X 
 Ogółem  2 777 941,09 88 135,00 

§ 2. W Uchwale Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 rok § 7 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3204



„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu                             
w wysokości 13.300.960,46 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych – obligacji w wysokości  
7.067.905 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 3.580.399 zł; 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 28.161,76 zł; 

4) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
1.586.689,43 zł; 

5) nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 1.033.805,27 zł; 

6) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 4.000zł.”. 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 6 do Uchwały Nr LXXVI/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Sidwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3204



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/33/2024 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 29 października 2024 r. 

 
DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 R. 

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej 

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

100 000,00 
1. 600 60004   

Starostwo Powiatowe w Kutnie  

15 000,00 
2. 851 85195   

Starostwo Powiatowe w Kutnie  

1 035 000,00 270 000,00 
3. 921 92109 

Żychliński Dom Kultury 
 

Żychliński Dom Kultury 
793 057,00 22 000,00 

4. 921 92116 
Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie 

 Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie 

Razem 1 828 057,00 0 407 000,00 
Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

811 981,53 
1. 801 80101 

Społeczna Szkoła Podstawowa w 
Orątkach 

  

404 742,00 
2. 801 80104 

Społeczne Przedszkole w  
Orątkach 

  

174 828,00 
3. 801 80149 

Społeczne Przedszkole w  
Orątkach 

  

46 928,00   
4. 801 80150 

Społeczna Szkoła Podstawowa w 
Orątkach   

6 896,96   
5. 801 80153 

Społeczna Szkoła Podstawowa w 
Orątkach   

6. 801 80195   16 775,00 
7. 851 85153   13 000,00 
8. 851 85154   76 500,00 
9. 851 85195   43 000,00 
10. 852 85295   16 000,00 
11. 900 90095   5 000,00 
12. 921 92120   200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3204



13. 921 92195   12 600,00 
14. 926 92605   226 000,00 

Razem 1 445 376,49 0 608 875,00 
Ogółem 3 273 433,49 0 1 015 875,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Sidwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3204



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/33/2024 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 29 października 2024 r. 

 
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU  W 2024 R. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
 Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 14 233 055,46 

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 9060 28 161,76 

2. Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

§ 9310 8 000 000,00 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy  § 9500 1 586 689,43 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 9510 4 000,00 

5. Przychody z zaciągniętych kredytów i 
pożyczek na rynku krajowym § 9520 3 580 399,00 

6. Nadwyżki z lat ubiegłych § 9570 1 033 805,27 

Rozchody ogółem: 932 095,00 

1 Spłaty kredytów § 9920 932 095,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Sidwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3204


	UCHWAŁA NR IX/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. § 7 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 7
	pkt 2 w § 2 zm. § 7
	pkt 3 w § 2 zm. § 7
	pkt 4 w § 2 zm. § 7
	pkt 5 w § 2 zm. § 7
	pkt 6 w § 2 zm. § 7


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - DOTACJE PODMIOTOWE, PRZEDMIOTOWE I CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 R.
	Załącznik 2 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU  W 2024 R.

		2025-03-24T12:45:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




